
 
 
 
 
 

Stadtwerke Neuenstadt 
Preisblatt 2 

Entgelt für die Nutzung von Gasverteilungsnetzen 
(Zähler- und Messwesen) 

 
ab 01.01.2015 

 
 
 

1.1 Entgelt für Messung 
 

Gaszähler 
Größe 

Messstellenbetrieb 
Euro pro Jahr 

Messung 
Euro pro Jahr 

Gesamt           
Euro pro Jahr 

1. jährliche Datenübertragung    
G 2,5 bis G 6  6,89 3,35 10,24 
G 10 bis G 25 29,36 3,35 32,71 
G 40 bis G 65 130,44 3,35 133,79 

G 100 bis G 250 214,46 3,35 217,81 
Smart-Meter 52,00 3,35 55,78 

    
    

2. monatliche Datenübertragung (fernauslesbare Zähler)   

G 40 bis G 100 217,64 34,52 252,16 
G 160 bis G 400 235,71 34,52 270,23 

    
    

3. Messtechnische Zusatzeinrichtungen   

Mengenumwerter  341,94  341,94 
Impulsausgang 33,74  33,74 

Leistungsdatenspeicher 49,52  49,52 
Festnetzmodem 26,34  26,34 

GSM-Modem 109,95  109,95 
 
 
1.2 Entgelt für Abrechnung 
 

 Euro pro Jahr 
 

je Zähler jährliche Abrechnung 6,90 
je Zähler monatliche Abrechnung 82,75 

 
 

1.3 Hinweise 
 
Die vorstehenden Mess- und Abrechnungsentgelte werden zusätzlich zu den Netzentgelten (Preisblatt 
1) erhoben.  
Die Preise sind ohne Konzessionsabgabe und ohne Umsatzsteuer angegeben.  
Preisnachlässe gemäß §3 Abs. 1 KAV werden gewährt. 
Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer. 
Das Preisblatt ist der Landesregulierungsbehörde angezeigt. 
 


